instrucciones a los colaboradores en diferentes aspectos, la habilitación del área 

verde, los costos de elaboración del Estudio de Impacto Ambiental, su evaluación por 

parte del Ministerio de Ambiente, la indemnización ecológica y los seguimientos 

ambientales; este costo es de aproximadamente Cinco Mil Quinientos Balboas (B/. 

5,500.00). 

Durante la operación, los costos de la gestión ambiental se relacionarán más que todo, 

con el manejo de los desechos sólidos y líquidos y el mantenimiento del área verde; 

los mismos resultan difíciles de calcular actualmente, ya que dependerán de